[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2025 № 341-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы

На основании предложения разработчика муниципальной программы  «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы, утверждённую постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 720-п, Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, поcтановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы, утверждённую постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 720-п, (прилагаются).
2. Заместителю главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкину обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке
и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

                                                                                                                    К.А. Кравцов
Приложение

к постановлению главы

городского округа Лыткарино

от ________ № _______
Изменения в муниципальную программу «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы
1.   Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» изложить в следующей редакции:
  «7. Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»:
	№

п/п
	Мероприятие подпрограммы*
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
 за выполнение мероприятия

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 03. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время
	2023-2027
	Итого:
	32 175,87
	4 850,87
	5 794,00
	6 966,00
	7 254,00
	7 311,00
	Администрация городского округа Лыткарино;

МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма города Лыткарино»; Управление образования

города Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	18 552,00
	2 715,00
	3 285,00
	4 061,00
	4 229,00
	4 262,00

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	13 623,87
	2 135,87
	2 509,00
	2 905,00
	3 025,00
	3 049,00

	1.1
	Мероприятия 03.01. Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время, в том числе:
	2023-2027
	Итого:
	 32 123,00
	4 798,00
	5 794,00
	6 966,00
	7 254,00
	7 311,00
	Администрация городского округа Лыткарино; Управление образования города Лыткарино,

МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта
и туризма  города Лыткарино»

	Средства бюджета Московской области
	18 552,00
	2 715,00
	3 285,00
	4 061,00
	4 229,00
	4 262,00

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	13 571,00
	2 083,00
	2 509,00
	2 905,00
	3 025,00
	3 049,00

	Результат 1
Количество путевок для детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению (ед.)
	2023-2027
	городской округ Лыткарино
	Всего
	2023
	2024
	Итого
2025
	В том числе :
	2026
	2027

	1

квартал
	1

полугодие
	9

месяцев
	12      месяцев

	-
	413
	373
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Результат 2
Количество путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (ед.)
	2023-2027
	городской округ Лыткарино
	-
	25
	28
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятия 03.03. Осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
	2023-2027
	Итого:
	52,87
	52,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация  городского округа Лыткарино

	Средства бюджета городского округа Лыткарино
	52,87
	52,87
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00